- p. 9. ad. not. 34. adde: „IV. p. 638.“
- p. 10. lin. 5. lege *Rhintho* pro *Rhinto*.
- p. 12. not. 52. ad. lin. 14. post v. *Basil.* adde: „cf. not. 91. et 116.“
- p. 13. lin. 5. post verbum *combureret* adde: „Prorus Cyrenaicus (cf. Epimetr. I. p. 31. N. 21.), Cliniae amicus (Iambl. V. P. 239. Diod. Sic. Exc. p. 554.), qui Ol. CV, 4. h. e. paucis annis ante Platonis obitum palmam de stadio meruit (Pausan. X. 2, 2).“
- p. 13. ad. not. 60. adde: „cf. not. 131.“
- p. 25. lin. 14. lege *examinandam*.
- p. 30. adde Pythagoreorum fragmentis: „I. a. *Androcydis* fr. ap. Clem. Al. Strom. VII. p. 718. al. Brandis I. c. p. 498.“
- p. 31. lin. 1. post III. 13. adde: „Origen. Philos. 15. Brandis I. c. p. 509.“
- p. 31. post lin. 23. adde: „17. b. *Lamisci* (cf. not. 117.) fr. ap. Palaephat. de Incred. prooem. 4.“
- p. 31. post lin. 25. adde: „19. b. *Nearchi Tarentini* sent. ap. Plut. Cat. maj. 2. cf. not. 33.“
- Praeterea Epimetro quod pertinet ad not. 1. subieci-
mus alterum ad not. 58. de Horatii in Archytam Pythago-
reum carmine I. 28. referendum, quo quae nostra sit de
hoc carmine sententia, breviter exposuimus. Neque dubi-
tavimus etiam sententias singulares, quas exemplaribus ante
emissis disputationis gratia addideramus, quod maximam par-
tem e Pythagoreorum fragmentis ductae sunt, opportunitate
data repetere; tres tamen cum aptioribus commutavimus.

Scribendam Berolini ineunte vere MDCCCL.

F. B.

Hoëchlin V. III. parocianus est, exequis omnia fore uni
eandem scriptor et quidem Iudaeo Alexandrino Philonis
Iudaei doctus iudicari studuit, et, ut asselet,
satis ingeniosum rem tractavit, tamen nec plerum fragmento
cum collectionem habuit nec tale de collectis iudicium in-
lit. ut Academice Horae desideris, quae paucis annis
ante quæstionem illam publico certamine proponeret satis
faceret. Ac sane commentatio eius plures movere dubita-
tiones et difficultates, quam plures videtur. In universum
enim plura sunt fragmenta et tempora ac dictione magis inter
se diversis, quam ut sine ulla dubitatione, supra omnino

De librorum et fragmentorum, quae Pythagoreis inscripta
reperiuntur ¹⁾, fide et auctoritate quamquam vetus est con-
troversia ²⁾ et a Bentleii inde temporibus saepe revocata ³⁾,
tamen, si quis putat plane eam compositam esse, procul er-
rat. Certe Gruppius, qui novissime fidem eorum iam
dudum labefactam funditus evertere et Philolaicis, quibus

1) Collecta sunt post Galeum ab Orellio in Opusculis Graecorum
vett. sentent. et mor. T. II. p. 210 — 360.; sed desiderantur non pauca,
quae infra in epimetro indicavimus.

2) Themist. ap. Boeth. in Aristot. Categ. p. 114. ed. Basil. 1570;
Porphyr. in Ptolem. Harm. p. 236. Id. Vit. Pyth. 53. Cf. Jambl. Vit.
Pyth. §. 2. David. in Aristot. Categ. p. 28. A. 9. ed. Acad. Bor.

3) Tetigerunt potissimum vel copiosius tractarunt quæstionem il-
lam praeter Bentleium (Opusc. philol. p. 366. ed. Lips.) Meinersium
(Gesch. d. Urspr., Fortg. u. Verf. d. Wissensch. in Griechenl. u. Rom.
T. I. p. 569 sqq.), Tiedemannus (Griechenlands erste Philosophen p. 189
sqq.), Heerenius (Comment. de Font. Eclog. Joann. Stob. §. 17 sqq.),
Tennemannus, Ritterus, Brandisius in Historiis philosophiae, quas scrip-
serunt, Boeckhius (Philolaus des Pythagoreers Lehren, Berol. 1819),
Hartenstenius (De Archytae Tarent. Fragm. philos., Lips. 1833), Tren-
delenburgius (De Aristot. Categ. p. 22.), Petersenius (Zeitschr. f. Al-
terthumswissensch. ed. Zimmermann. Darmstad. 1836. p. 873 sqq.), Eg-
gers (De Archytae Tarent. Vita, Opp. et Philosophia, Paris. 1833),
A. C. van Heusde (Diatr. in locum philos. mor. de Consolat. ap. Grae-
cos, p. 19.). Sed Philolaicis exceptis post Meinersium pleraque fra-
gmenta a plerisque aut subditiça habita aut certe veteri scholae Pytha-
goricae abiudicata sunt, Archyteis tamen plerisque Petersenius et Eg-
gersius, nonnullis etiam Ritterus et Hartenstenius patrocinati sunt, Hip-
parchi fragmento A. C. van Heusde, ceteris autem inter recentiores cri-
ticos nemo fere praeter Tiedemannum et Heerenium.

Boeckhius V. Ill. patrocinated est, exceptis omnia fere uni eidemque scriptori et quidem Iudaeo Alexandrino Philonis Iudaei doctrina initiato vindicare studuit ⁴⁾, etsi, ut assolet, satis ingeniose rem tractavit, tamen nec plenam fragmentorum collectionem instituit nec tale de collectis iudicium tulit, ut Academiae Borussicae desiderii, quae paucis annis ante quaestionem illam publico certamini proposuerat, satisfaceret. Ac sane commentatio eius plures movere dubitationes et difficultates, quam tollere videtur. In universum enim plura sunt fragmenta et rebus ac dictione magis inter se diversa, quam ut sine ulla dubitatione, sprete omnium testimoniorum auctoritate, uni eidemque scriptori tribui possint ⁵⁾; et Philonis Iudaei aetati quominus sine discrimine assignentur, non solum hoc obstat, quod a Iuba, Numidiae rege, iam collecta videntur ⁶⁾, sed etiam quod partim, si non Chamaeleonti Peripatetico ⁷⁾, at certe ipsi Philoni iam nota fuerunt, qui cum ab aliis Pythagoreis tum ab Ocello Luciano in commentatione de rerum natura mundum aeternum dici refert ⁸⁾; et fortasse etiam Valerio Maximo, qui Archy-